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SECRETARIA DE ECONOMIA

RELACION de declaratorias de libertad de terreno nimero 02/2005.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaria de Economia.

RELACION DE DECLARATORIAS DE LIBERTAD DE TERRENO 02/2005

La Secretaria de Economia, a través de su Direccién General de Minas, con fundamento en los articulos
lo. y 14 péarrafo segundo de la Ley Minera; 60. fraccion Il y 33 de su Reglamento, y 33 fraccion VIl del
Reglamento Interior de la Secretaria de Economia, y con motivo de la cancelacion de las concesiones mineras
correspondientes, por término de vigencia, de conformidad con lo preceptuado en el articulo 42 fraccion | de la
citada Ley Minera, resuelve:

PRIMERO.- Se declara la libertad de terreno que legalmente hayan amparado los lotes mineros que
a continuacion se listan, sin perjuicio de terceros:

TITULO

202553
206641
190602
207855
207329
208441
207762
207763
207764
208359
208360
206308
206415
207321
208464
208465
206891
207216
208456
191218
207014
202567
207313
206905
206745
207561
208492
208493
208496
208497
203979
205010
206425
207563
207562
207704
205453
214029
206970
208288
207019
207020
207669
205600
208470
207240
207447
208458
208459
206048
206109
205698
206735
208247
206949

AGENCIA

ENSENADA, B.C.
ENSENADA, B.C.
EX-SABINAS, COAH.
EX-SABINAS, COAH.
EX-SABINAS, COAH.
SALTILLO, COAH.
SALTILLO, COAH.
SALTILLO, COAH.
SALTILLO, COAH.
EX-SABINAS, COAH.
EX-SABINAS, COAH.
GUADALAJARA, JAL.
CHIHUAHUA, CHIH.
DURANGO, DGO.
DURANGO, DGO.
DURANGO, DGO.
EX-TORREON, COAH.
DURANGO, DGO.
DURANGO, DGO.
DURANGO, DGO.
DURANGO, DGO.
CHILPANCINGO, GRO.
MORELIA, MICH.
EX-ARTEAGA, MICH.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
MONTERREY, N.L.
TEPIC, NAY.
OAXACA, OAX.
MEXICO, D.F.
QUERETARO, QRO.
QUERETARO, QRO.
QUERETARO, QRO.
SAN LUIS POTOSI, S.L.P.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
CULIACAN, SIN.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
HERMOSILLO, SON.
EX-ALAMOS, SON.
CIUDAD VICTORIA, TAMPS.
MEXICO, D.F.

EXPEDIENTE

6249
6456
6941
8196
8077
14065
14042
14042
14042
8070
8070
14659
23940
22249
22381
22387
19498
22238
22368
20993
22204
8146
6941
2926
14200
14273
14343
14343
14343
14343
6194
9400
7809
15069
15059
15121
19070
9112
9637
10422
9672
9685
9732
9323
10185
9644
9626
9799
9799
18210
20215
19782
7158
0002
6694

NOMBRE DEL LOTE

ESTHER
LOMA DE ORO

SAN ANDRES

LOS TOCALLOS

EL PICACHO 2

LAS AGUILAS

EL NIETO 7 FRACCION |
EL NIETO 7 FRACCION II
EL NIETO 7 FRACCION III
RAYMA FRACCION |
RAYMA FRACCION I
coLl

VICTORIA

MINA LA LOBERA

EL CUIJE

EL CANON

LA MAYRA

BARRADON

MINA DEL CURA

LA JOYA

CRISTO REY

MINA SANTIAGO APOSTOL
EL CARMEN

LA FORTUNA

LA ESTRELLA FRACCION |
LA ROSITA

LA ILUSION FRACCION |
LA ILUSION FRACCION II
LA ILUSION FRACCION V
LA ILUSION FRACCION VI
REAL DEL ORO Il FRACC. Il
OTALITOS

HILDA DOS

MINA LA MILAGROSA
QUIRAMBARO 2
VALENTINA

ILUSIONES |

P. COROLOBAMPO FRACC.
LA CARMELITA

AVE

MR. CESAR

LOS HORNITOS

LA ESPERANZA

LA RECOMPENSA

EL CAJONCITO

REYNA SOLEDAD

EL MACHETE

MINA STA. LUCIA

MINA STA. LUCIA FRACC.
THELMA FRACC. II

LUIS

LANENAI

REMBREN

KARINA

VERONICA

SUPERFICIE
(HAS)

100
2949.1999
30.5238
106.8672
256.9686
25
4.3475
4.3475
201.2804
4.8705
23.7168
171.5936
500

100
172.928
9

46.593

8
19.9926
20

36

50

50

90
226.5891
100
1428.0302
58.5643
140.8008
5.4303
1.538

80

36

10
425.11
43.9851
30
75.2642
9

200
193.1585
9
86.2017
50

10

90
3.8344
20
2.7151
20.8871
64

100
84.1815
49

24

MUNICIPIO

ENSENADA
ENSENADA
MUzQuUIZ
MUzQuIZ
OCAMPO

PARRAS
PROGRESO
PROGRESO
PROGRESO
SABINAS
SABINAS

COLIMA

MADERA
CANATLAN
CUENCAME
CUENCAME
MAPIMI

MAPIMI

OCAMPO

PUEBLO NUEVO
TEPEHUANES
TELOLOAPAN
HIDALGO

LAZARO CARDENAS
GALEANA
GALEANA
GALEANA
GALEANA
GALEANA
GALEANA
HUAJICOR
EJUTLA DE CRESPO
PIAXTLA
EZEQUIEL MONTES
PINAL DE AMOLES
PINAL DE AMOLES
RIOVERDE
AHOME
CONCORDIA
CONCORDIA
CULIACAN
CULIACAN
CULIACAN

CHOIX

SAN IGNACIO
SINALOA
SINALOA
SINALOA
SINALOA
BACANORA
BANAMICHI
PUERTO PENASCO
ROSARIO
HIDALGO
TATATILA

ESTADO

B.C.
B.C.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
COAH.
coL.
CHIH.
DGO.
DGO.
DGO.
DGO.
DGO.
DGO.
DGO.
DGO.
GRO.
MICH.
MICH.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
N.L.
NAY.
OAX.
PUE.
QRO.
QRO.
QRO.
S.L.P.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SIN.
SON.
SON.
SON.
SON.
TAMPS.
VER.
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SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto por los articulos 60. Ultimo péarrafo y 33 fraccion V del
Reglamento de la Ley Minera, los terrenos que se listan en el resolutivo anterior seran libres una vez
transcurridos 30 dias naturales después de la publicacion de la presente declaratoria en el Diario Oficial
de la Federacion, a partir de las 10:00 horas.

Cuando esta declaratoria surta efectos en un dia inhabil, el terreno o parte de él podra ser solicitado a las
10:00 horas del dia habil siguiente.

TERCERO.- Las unidades administrativas ante las cuales los interesados podran solicitar informacion
adicional respecto a los lotes que se listan en la presente declaratoria, de conformidad con el procedimiento
establecido en el articulo 99 del Reglamento de la Ley Minera, son:

La Subdireccién de Mineria adscrita a la Delegacion Federal de la Secretaria que corresponda a la entidad
federativa de ubicacion del lote, asi como la Direccibn General de Minas, sita en calle de Acueducto
ndmero 4 esquina Calle 14 bis, colonia Reforma Social, codigo postal 11650, en la Ciudad de México, D.F.

CUARTO.- Conforme a lo dispuesto por la disposicién quinta del Manual de Servicios al Publico en
Materia Minera, que sefiala la circunscripcion de las agencias de mineria, las solicitudes de concesién
de exploracion deberan presentarse en la agencia de mineria que corresponda a la entidad federativa de
ubicacion del lote.

Sufragio Efectivo. No Reeleccion.

México, D.F., a 6 de abril de 2005.- Con fundamento en el articulo 46 del Reglamento Interior de la
Secretaria de Economia, en ausencia del Director General de Minas, firma el Director de Cartografia
y Concesiones Mineras, Julio Alfonso Hernadndez Lépez.- Rubrica.



